ti. vt in situ. de codicillis. s. non tantū. Accursius.
l. Datū sunt. als. nec proprie tutores dici possunt. vt
j. de verbo. signi. l. paulus. r facit. sc. l. de re iudi. l. iij. et de condi. et demon-
stra. l. hec conditio. et de secun. tabu. l. hi demum. argu.
contra. sc. l. de condi.
institu. l. mulier.
s. fina.

m. Pater dat tutorē filio insti-
tuto vel exheredato mater in-
stituto tantū: r tunc cum inq̄-
sitione confirmabitur. Bar.

n. Oddestinus.

Pater heredi instituto fi-
lio vel exheredato tu-
torem dare potest. mater aut̄
non nisi instituto filio: quasi i
rem potius. q̄ in p̄sonā tu-
torem dare videatur. Sed inq̄ri
in eum qui matris testamēto
datus est tutor: oportebit.

C. Tutor datus a patre nō le-
gitimo confirmatur sine inq̄si-
tione: nisi noua causa superue-
nit. Barto.

L. Cum a patre datus q̄uis
minus iure datus sit: tamē si-
ne inquisitione confirmetur:
nisi causa propter quā datus
videbatur in eo mutata sit: ve-
luti si ex amico inimicus: vel
ex diuite pauperior effect̄ sit.

M. Appellatione filioꝝ conti-
nentur posthumi filii non ne-
potes: sed appellatione libe-
rorum etiam nepotes continē-
tur. appellatione vero poste-
roꝝ omnes descendentes con-
tinentur. Barto.

N. Alplanus.

D. Ec militē liberis reca-
surtis in potestate tuto-
rem dare posse: a duis fratri-
bus rescriptum est.

E. Testamēto datus tuto-
res accipere debem̄: etiā eos qui codicillis testō cō-
firmatis scripti sunt: sed eos
demū testō datus accipe nos
oportet: q̄ iure dati sunt.

F. Estamēto datus tuto-
res accipere debem̄: etiā eos qui codicillis testō cō-
firmatis scripti sunt: sed eos
demū testō datus accipe nos
oportet: q̄ iure dati sunt.

G. I quis filiabus suis v̄l
filii tutores dederit: et
posthume videtur dedisse: q̄r
filie appellatione etiā posthu-
ma continetur. I dem.

H. Q uod si nepotes sint: an
appellatione filiorum
et ipsis tutores dati sint vi-
dendum est: et magis est vt ip-
sis quoq̄ dati videantur: si
modo liberos dixit. ceterum

I. Tōtineſ. alioſ
in legat̄: niſi l. alioſ
pte testamēto mē-
tionē posthumi fecerit. vt. sc. l. de i. l. q̄ filiab̄. r. etiua. l. se.

J. Q uod si. non continetur. immovidetur q̄ sic. vt
j. de verbo. signi. l. filiū. r. l. iusta. r. l. liberor. que sunt
contra. So. vt in isti. eo. s. pe. no. et no. sim. Ro. q̄ talis dice
di varietas non cadit in idictam.

K. Dati sunt. als. nec proprie tutores dici possunt. vt
j. de re iudi. l. iij. et de condi. et demon-
stra. l. hec conditio. et de secun. tabu. l. hi demum. argu.
contra. sc. l. de condi.
institu. l. mulier.
s. fina.

L. Pater. exhe-
redato. sic et
pupillanter sub-
stituere. vt ihu.
de pupi. subtli. s.
non solum. quan-
doq̄ tamē potest
quis filio suo sub-
stituere et non tu-
torem dare. vt. sc.
de testa. mili. cum
filius. hug.

M. Quasi. bene
dicit quasi q̄ p̄so
ne principaliter se-
cundario reb̄ da-
ri dicitur. vt. insti.
qui dari tu. pos. s.
certe. et institu. de
exc. tu. s. datus.
sed videtur q̄ etiā
tunc non potest.
vt. sc. l. lega. q̄. l. pe-
to. s. mat. que est
contra. Solu. non
videtur vt ibi. nisi cō-
firmetur vt hic. et
no. C. eo. l. iij. r. fa-
cit. l. i. i. r. l. i. i. et. iij.

N. Inquistio-
ne diligenter. H.
O. Pauperior.
sic. sc. l. tit. l. l. vij. r. l.
penul.

P. S hume. nomi-
ne filii mares r fe-
minemati r nasci-
turi cōtinent. sed
ecōtra nomine fi-
lie non cōtine-
nent mares. vt. sc.
l. si q̄s. r de leg. q̄.
l. si ita. r ibi no. et
enā capti ab hosti-
bus. vt. sc. l. si q̄s.
s. i.

R. Cōtineſ. alioſ
in legat̄: niſi l. alioſ
pte testamēto mē-
tionē posthumi fecerit. vt. sc. l. de i. l. q̄ filiab̄. r. etiua. l. se.

S. Q uod si. non continetur. immovidetur q̄ sic. vt
j. de verbo. signi. l. filiū. r. l. iusta. r. l. liberor. que sunt
contra. So. vt in isti. eo. s. pe. no. et no. sim. Ro. q̄ talis dice
di varietas non cadit in idictam.

Sceteri s. nepotes et alii nascituri non nati: ne sit contra. i. de verbo. sig. l. nomen filiarum.
Tutores proficiuntur. ut cetera que relinquentur. h.
C Atq. id est postea. h. et facit. i. e. o. si nemo.
Tutor datus. testamento. als secus: vt. s. titu. i. mu-
Tto. h.

Cel codicil-
 lis. testo. si firma-
 tio: et insi. de co-
 dicillis. h. i. vel for-
 te aliud in heredi-
 tate cu tractat de
 ademptione.

Certuz tps.
 transfigur ad te-
 pus in pte tuo-
 ri s. n. in pte
 patris: vt. s. de ad
 op. l. quesit. sed
 alia est potestas
 vnius q alterius
 n. nullius modis
 dicit: vt. i. de hbo.
 sig. l. potestatis.

C Et sub co-
 ditione. dic testo: vt
 insi. qui. mo. uite.

Tutores nob ad herede:
 s. a testatore ptnus p-
 flicscunt: et simul atq. aliquis
 heres extiterit. n. et ipse heres
 tutor dari pot: et post mortem
 heredis tutor recte dari pot.

C Aniquodq. p id quod li-
 sag p. dissolutus. **T** Ipla.

T Utor datus. vetari tu-
 tor esse pot vel testo v. l.
 codicillis. h. s. et si sub pditione
 fuerit tutor datus deficien-

te pditione tutor n. erit. **T** u-
 tor aut in testo et a certo tem-

pore dare: et vsq ad certu tem-
 pus licet: et sub pditione et vsq

ad pditionem.

C In tutele datione attedif-
 etia nouissima scriptura. bar.

C In tutoris datione vtr le-
 uissima coditio an nouissima:
 vt in legato spectada est: vt
 puta ita. tui. cu poterit tutor
 esto. tuis si nauis ex asia ve-
 nerit tutor esto: et iulian lib.

pp. d. g. recte scriptis nouissi-
 ma scriptura esse spectanda.

C Ho valer disponita in testo

mi adea h. d. ita p. vn

T epus
 h. d. ita:
 s. i. tutores statim est tu-
 tori nisi fuerit dat
 posthumo. qn inci-
 pit: eo edito: vt
 i. e. o. si nemo. h. s.
 It. no. hic inspicio tps adite h. d.
 tatus: an q possit esse tutor: et sic regula catoniana n. pa-
 dide in tutores datione: sic nec ad legato vel heredita-
 tutoress: quoq dies cedit ab adira hereditate: vt. i. de reg. ca-
 to. Lantep. sed quid si solus pupillus est institutus cui
 est tutor datus. vide p. plero siue insolubile: sed pot dici
 q. auctoritate iudicis ad ea. arg. C. de iure delibe. l. si in-
 fanti. in h. vel dic q. dab. curator ad hereditate adem-
 dam: vt. C. de adim. tut. l. cu que d. vel dabit sibi alius
 tutor vt habes expresse statim. l. p. t. vt ponit hic ca-
 fuso. et facit ad. l. ista. i. de bo. libe. l. i. h. si patronus et. l. de

manu. testa. l. testameto. r. l. si legato. r. l. ad trc et. l. ita
 s. h. et si quis testa. lib. esse. l. i. ante adit. r. l. de cōtra-
 tabu. l. illud. in pun. r. l. p. in pun.

S Ihereditas posse dari. a iudice: et sic datina hic p-
 cedit testamentaria: cu testametaria soleat oes pre-
 cedere: vt. l. e. o. l. si
 ex pluribus. Bar. P. ompo.

S I nemo h. d. ita: adie-
 rit nichil valet ex his q
 testo scripta sunt: si ho vn ex
 plurib h. d. ibus adierit: tutele
 statim valer: nec expectandu
 erit vt oes hereditate adeat.

C pendete additione heredi-
 tatis potest dari tutor pupil-
 lo. h. d. Bar. **T** Iplanus.

S Ihereditas n. duz adi-
 ra sit ex qua tutor spe-
 rat: veri est alius tutor posse
 dari: qsi nondu sit: nec speret.

C In tutelis attendum nouis
 summa scriptur. h. d. Bar.

C In tutelis testamentariis
 id sequimur qd nouissimu est:
 et si septi tutor dat sit nouis
 summa scriptur intuemur.

C Si nepos viuo auo incipit
 tenere locu sui sicut confirmat
 testamentu p. l. velleiaz: ita tu-
 tele datio. Bar.

C Qui filii et ex eo nepotem
 habebat: si nepoti tutores de-
 derit: h. disceptatione an alii
 quo casu sit virilis datio: vt pu-
 ta si pponas filiu viuo patre
 decesisse: et nepote ex eo suc-
 cessisse viuo auo: et fortius di-
 cendu est tutela qz ex lege iulia
 esto. tuis si nauis ex asia ve-
 nerit tutor esto: et iulian lib.

pp. d. g. recte scriptis nouissi-
 ma scriptura esse spectanda.
C Ho valer disponita in testo
 mi adea h. d. ita p. vn
 pos sine sit exheredatus sine n. in exilio filio et viuo te-
 statore deficit testamentu: cu nullus inueniatur in co he-
 res qui adire possit: ergo et tutela deficit: vt. s. e. o. l. si ne-
 mo. aut nepos tui: et tunc aut filius fuit exheredat: aut
 n. si exheredatus statim valuerit datio tutores: et male
 dicerit: nec potest ex eo successisse et confirmatum testamentu:
 si fuit p. tentus: ergo ab initio nullus fuit testamentu:
 nec confirmatur licet filius decedat viuo auo: et in-
 situ de exhereda. liber. in pun. l. secus sit in posthumo
 p. tento: vt. i. de iusto testa. l. p. posthumus. si n. o. neuer
 ergo no valuit testamentu: cu nec alius fuent in situ: et

Liber Secundus.

26

male omnia ponere ut que dicuntur in littera. Ad hoc enim quod filius fuit institutus: et nepos ei substitutus: et quod dicitur confirmatus sub ex. l. vellecia. s. non quod ab initio nullum fuit. sed quod nisi esset legis vellecia filium obseruatum ruptum esset. unde dicte confirmatus. i. non ruptum. vel dicte confirmatus. i. conservatus. 330. item

erraria hec videtur regule catonia ne. vt. i. de reg. ca sto. l. i. sed non est quod regulis cato. non permutat ad nouas leges. vt. i. de regula cato. l. i. lex autem vellecia noua est. vi. i. de lib. 2 posthu. l. gallus. s. si eius qui filius habebat.

a. C. Uel nomia tim. debebat autem mares nolantur ex heredari: femine poterat inter ceteros. vt. i. in isti. de ex herede. lib. s. i. s. h. die nulla est difference. vt. i. in isti. de exherere. libe. s. nostra. s. m. a. 30. et dicta idem s. non regia idem. nam si fuit nepos institutus vel cum filio: vel filius exheredatus: non confirmatus: sed statim valet mortuo postea aucto. ite. si fuit exheredatus tertio et extraneo institutus mortuo postea anno statim valeret tutela: vt. i. eo. l. si pater. si autem filius tantum fuit exheredatus sicut testimoniui nullum est si premio a filius aucto. vt. s. dixi. et facit. s. e. l. i. 2. j. de libe. 2 posthu. l. filius a patre. et l. si quis. sed arg. contra. i. de regu. iur. l. penul.

b. C. Cepent. dic. vt. s. n. i. l. furiosus non et facit in isti. eo. s. h. furiosus. 2. s. de iudi. l. cum furiosus.

c. C. liber erit. sive eadem conditione potest heres instituti: vt. i. de codi. in isti. l. seruus alienus. Itē quod dicitur datur a testatore a iudice aut non: nec pure: nec cum libertate: vt. C. qui tu. da. pos. l. in seruili.

d. C. Cum liber erit: ergo tenet. sed contra isti. eo. s. seruus. vbi dicit non valere. so. non valet ut statim administraret ut ibi: sed cum liber erit. sive ut hic dicit.

e. C. Scripterit. q. d. nichil. et hoc quantum ad ipsam libertatem et tutelam finaliter. sed tamē in suo seruo directaz si fuerit scias. signorans fideicō. in alieno semper fideicomis. vt. C. de fideicō. lib. l. et si non acripta. et in isti. eo. s. seruus. et facit. C. eo. l. si pupillorum.

vbi nepos vel heres institutus sit: vbi nojatum exheredatus sit.

f. C. Inhabilis datus tutor. in reliquo datur cum fuerit habilis.

g. C. Si furiosus testo tutor de tur: siquidē cum furere desiderit tutores esse recte datum peculius existimat. quod si datus sit pure negat peculius valere dationem. sed est virtus quod et proponeat ait recte videri datum: et tunc fore tuteorem cum sapere ceperit.

h. C. Seruus alienus potest dari tutor sub editione libertatis: et si simpliciter datur in dubio videat ei data fideicomissaria libertas. Bar.

i. C. Seruus alienus dari tutor potest: si liber erit tutor: esto: quinimum et si pure datus sit videtur messe hec editio cum liber erit. potest autem quod et extraneo seruo defendere ex hac causa sibi fideicomissaria libertate. quod enim interest suu seruui: an alienus tutor scripterit: cum pupilli fauore publice utilitatis gratia assumpta libertas sit in persona eius quod tutor scriptus est. potest igitur et huic fideicomissaria libertas defendi: si voluntas apertissime non refragetur.

j. C. Spes testamentaria facit

S. I. quiescens datus est. ut insti. de atti. tu. s. i. s. habeat. i. habere potest. sic. i. de sta. lib. l. labeo. h. C. Abducit. i. iudex eum remouet vel excusat. sic. i. de leg. tu. l. tutela. s. queri. et facit. s. i. duo. et l. intestato. et s. i. eo. l. idem fiet. Accursius.

k. C. Quia hic secessare legitimam et locum erit datum. Idem si testamētaria de sit esse naturale vel ciuiliter videtur hoc principaliter agere. secus si desit esse naturaliter vel ciuiliter iudice principaliter hoc non agere: quod tunc legitimus successus non succedit ibi si aliquis ex testamentario superuenit. hoc dicit Bar.

T. dem. S. I. quis sub editione vel ex die tutorem dederit medio tpe alius tutor datus est: quod si legitimus tutor est pupillus habeatur. sciendum est enim quod si datus testamētaria sperat tutela legitimam cessare. et si semel ad testamētariū devoluta sit tutela: deinde excusatus sit tutor testamētariū: adhuc dicitur in locū excusati datus: non ad legitimū tutorē redire tutelā. Idem dicimus et si fuerit remor. nam et idcirco abiicitur alius def. quod si tutor: testo: datus deceaserit: ad legitimū tutela redit: quod hic senatuscō. cest. Plane si duo pluresve fuerint tutores testamētarii in locū eius qui cessit vel in ciuitate esse delicti poterit dari alter. ceterū si nullus supsit: vel in ciuitate sit: legitima tutela succedit.

erit quoque modo delictum primus. vt. i. de legit. tute. l. tutela. s. fina. et l. seq. nam et datus iam datus rejecitur superuenientem legitimū: qui prius non erat: vt. i. de tu. et ra. distra. l. si tutor. s. i. multo magis impeditur dari dum est legitimus. Item quid si datus defut. Rn. venit ad legitimū si est. vel ad alium datus. vt. arg. dicit. l. si tutor. s. i. sed quid si mater desit que tutrix fuit. Rn. siue testamentaria: sive legitimam: sive datus dicas habes responsione ex premissis. s. qualis sit no. C. quando mun. tu. officia. fun. aut. matr. sed hodie videretur quippe poteris petere quem vult si secundo nubat: vt in auf. de nupt. s. si aut tutelam col. i. C. ad tertium. l. omnem et C. qui petunt. l. matr. et facit. i. de adm. tu. l. lucius. s. pe.

l. C. Datur alius. vt enim heredibus hereditas non defertur ex testamento et ab intestato: ita testamentaria et legitima non se compatuntur: sed testamentarius cum datus sic vt hic.

Certarum non potest. quantum ad hoc ut ita sit tutor sicut disponuit testator: sed integrum ad ois erit tutor. vt. s. n. i. qui haber. h. si. a. 30. et hug. sy. le. s. p. n. dicit p. tra. et in. l. qui h. est alius casus. item q. dicit causarum est contra. C. de in. lit. dan. tu. l. ad item. solu. ibi tutor. l. curator de quo co stat: vt. l. de tut. et curato. da. ab his l. v. q.

b **N**ec deductis. sic. s. de vsu et ha. plenum. s. i. r. l. de lib. et post hu. l. c. quidam.

Uia p. sone. Q. no rei. vt in. l. i. eo. s. certe. s. c. etra int. de ex. cul. tu. s. datus. et. l. de adm. tuto. l. c. plures. s. cu. tuto. sol. ibi secu. dario. p. n. p. l. in cu. ratore econtra. vt C. de nup. l. in co. pulandis.

S 3 testamen. sto. rei. afri. ne. hic datur cui. dam vniuersitati: et sic non obstant l. precedentes.

S 3. de filiis. Sec. si dixi. ser filiibus: q. se. minum non co. capi. masculinu. vt. l. de lega. q. l. si. l. si. l. scriptum.

f **C** Tam filiis. nat. et na. ture: vt. s. e. l. si quis. s. l. posthumus dire. rit no conuentur iam nati: vt. l. de verbo. sig. l. nom. filiarum.

g **C** ontinentur sicut fratribus ap. pel. continetur so. ro. vt. s. de pac. l. tres fratres. a. 30. et facit. l. de verbo. sign. l. si quis mi. chi. et. l. fili. app. l.

h **S**i quis fi. lio. no expresso. p. puo noie. a. 30.

i **O**mnibus. sic. l. de verbo. sig. l. b. i. ait. et. l. de leg. l. i. qui. filiab.

s si quis. et de leg. i. l. si plures. et de leg. i. si. l. a. legetur.

in p. n. r. l. ad trebel. l. si. sed etra. l. de libe. et posthu. l. no. minatum. sed no ob. q. exheredit. odiose sunt re eo. Ethere titu. l. cum quidam. h. Item facit in aut. vt li. ma. et auie dant. odiose h. ad hoc. col. viii.

k **V**idebit. si redeant. et hoc ppterius postluminij: vt sunt.

ar. s. de adop. l. si. pater. circa. p. n. cipium.

l **C** redebat. fa. cit ad. s. l. de his que i. tef. deit. l. i.

h. et ideo. et. s. de contrah. empti.

l. fundi. et de trans. actio. l. cum aqua. liana. et. l. de lis.

ber. et posthu. l. ti. tino. in p. n. r. C.

de testa. mili. l. si. cut. r. l. si. cum. r. l. de supp. lega. l.

labeo.

m **C** hascatur: videbat contra q. mentione posthu. mori facta no co. tinetur iam nat: vt. l. de verbo. sig.

l. nomen filiaruz.

et facit. l. de libe. et posthu. l. commo. dissime. et. C. de posthu. heredi. l.

finali.

T Estamēto datos tuto. res no esse cogēdos sa.

tis dare re saluā fore/certo cer.

tus est". Sed nichilomin⁹ cū

qs offert satisfactionēt solus

administret audiendus est: vt

edicto caue⁹. h. recte p̄tor et

ceteris detulit hāc p̄ditionē si

et ipsi velint satisfare: nāz et si

ipsi parati sunt satisfare: non

debēt excludi alteri⁹ oblatiōe:

h. impleta videlz ab oibus sa.

tisfactionē oēs gerēt: vt q. cōten-

tus est magis satis accipe q̄

gerere secur⁹ eset.

C No oī.

no i. qui satisdat

di no est in patro.

nis ne spes succes.

sionis diminuat.

vt. l. de legit.

tu. l. legitimos. h.

penulti.

p **D**ebeat. vt

et. l. de suspec. tut.

l. suspectus. et. l.

quia.

q **A**dmiss. sic

l. de suspec. tu. l.

l. h. sinautem. et

de re milita. l. non

omnes. h. a. bar.

r **D**uplex. sic

l. de arbi. l. celso. hugo.

legato dicit. i. de lega. i. l. senatus. legatum. r. l. si sic. in sapiente dic vt. l. de ac. et obli. l. sub hac. et de hb. ob. l. cete simus. s. si. et dic qd dictio si facit hic conditione: quandoq; non. vi. l. de condi. insti. l. verba.

Si plures. secus si vn^o tm. vt. C. de in lit. d. tu. l. i. r. l. de tu. et ra. dist.

L si tutor. s. si testa meto. in si. s. et in si. de aut. tu. s. si. r. s. de tutel. l. qui hz. s. si pupillus.

Dubius. vel daturi fuerint testes et tunc plana: vel vn^o sed filii habebant bona materna v^l alia separata. nec em exige qd bona ei^o p^r diuferit: cu etiam exhæredat: pot dare tutores. vt. l. p. s. fi.

C **E**xcusatus a tutela vni^o ppter hoc no excusatur a tutela alterius. h. d. vel aliter. In separatis de uno ad aliud no infertur. Barto. **M** odestin.

Dubius^b pupilli tutor: datus: r si alterius^c tutela se excusare pot (cu res separate^d sint) attamen alterius tutor manet.

C Water non pot esse tutrix testamentaria nec a iudice confirmatur. Bar. **P**apiniatus.

Ture no tutela comunitum liberop martri testo patris frustra mandat. nec si prouicie ples iperitia lapsus patris voluntate sequenda decreuerit: successor eius sententia (quā leges nostre non admittunt) recte sequetur^e.

C Non videt tutor honorari qui ab aliis actiones exigere debet. Barto.

Honoriz^f ca tutor: dat^g no videbit: que pater^h a ceteri tutores quibus negotia gerenda mandauit: tōnes accipe voluit.

C Datus tutor: in testamento de cuius viribus dubitatur a pretore confirmatur: et interim erit tutor: sed qualis sit declarabit euentus. Barto.

Ture no. mⁱ dat. s. costituo ei^j geri recte mandat. vt. l. de adm. tuto. l. quidam dece des. s. papiniun. r repete hic quod no. s. de tu. l. si. et C. qd mu. tu. offi. fun. l. i. et aut. matr. r. s. de nego. gest. qui aliena. s. p. item videtur. s. ad terrul. l. qd s. si mat. ibi. quid in si pater: r. s. dic vt ibi.

f **S**equitur. vt. l. de reb^k eo. l. quiauis.

G **H**onor. honorarius dicit: que honor est ei cui dat: si aliquis dignitatis sit qui datur. aliis: quia a pretore dat quod non placet. vt no. l. de solu. l. quod si forte. s. i.

h **Q**ue pater. hoco^l qd cū p^m posuit alijs. s. ita si alios volunt gerere sine isto. vt. l. de acmuni. tuto. l. i. s. i. que ē contra. vel dic vt ibi.

i **E**uenit autē: qd si succibat in qrela pupillus: erit tutor testametri. si obtineat erit datum: qd cu rūpⁿ testim

per querelā: et cetera que ibi sunt rūpⁿ tūr: vt legata et tutela. vt. s. de inof. testa. l. qd repudiātia. s. si. r. l. papinius nūs. s. si. r. s. eo. l. i. s. i. hodie secus: vt. C. de liber. preter. I. auf. ex causa. et continua. l. seq. cum ista.

Dicit. s. qd firma^o testametus.

I Exet legitimi.

m **E**xet dico scripus in testō. naz

pfirmabut: vt dat^p in testō: no vt legi

tum? vel dic scbo

q no erat script^q patru^r: s. alius qd

sfirmatur excluso

patruo legitio: qd

donec spaf testa

metaria no est lo

ccus itie. vt. s. eo.

l si qd sub 2duōe.

r hec lectura ē ap

tior lce qd seq^t: qd

tutorē habēt: r.

m **N**on pot. nū

s si. vt. s. t. i. l. q. litū.

r l. si qd sub nisi cre

ueris partimontū

vt. C. in q. cau. r.

h a. licet. a. 30. r. l. b

ercu. tu. l. ppter.

s. q. h. r. facit illi.

de cura. s. iterdū.

n **P**rejudicio.

siem aliis daret

videret testim no

valere: et fieri ei p

iudicū: qd hic no

est qd idem confir

matur.

o **C**u autē: pte

patru^o. s. script^o in

testō tutor. vel dic

fim aliā lecturā qd

no erat scriptus:

nec enā aliis scri

ppus erat tutor. et

facit l. de excu. tu.

l. si pupillum.

p **C**riaretur. i.

accusaret.

Q u tutelā te

sta mēto. se

ccus si a iudice. vt

J de excu. tu. l. ne

senni^o. a. de his qd

vt indig. l. post legatum. s. amittere. argu. contra. l. de la-

ga. i. l. cum filius. s. non iure.

r **E**xcusatio. aliud si io qd de ure eē no pot: vt qd mi

les. vt. C. de leg. l. ab administratiōe: vel minor. vt. s. e. l.

quero. s. si. itē idē est si remotus est: vt suspectus/ ac si se

excuser. Item idē si no administravit: sed ceteros admini-

nistrare primit. vt. l. de excu. tuto. l. quid autem.

f **N**ouerit. in totū vel in pte. vt. l. o le. i. enā si. a. 30.

t **S**umouendus. cū alias testator legatur no fuerit.

vt. l. de excu. tu. l. nesenni^o. sed alias distinguunt an emolu-

mētu legati cēt puenturū ad patrē: vel non. vt. l. de his

Liber Secundus.

26

qui et indig. l. post legatum. s. si pater. quā dislinc. hic non admittit. scilicet si ipi est relictu posset. quē qui si alias reli-